apoyando un legado positivo y duradero para las ciudades y provincia sede; 

Que en este escenario, el Gobierno de la Provincia diseñó el 

“Programa de fortalecimiento de la actividad deportiva urbana en Santa Fe”, el cual 
importa un endeudamiento por hasta la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES 
SETENTA Y CINCO MILLONES (US$ 75.000.000), con el Banco de Desarrollo de 
América Latina y el Caribe (CAF); 

Que en fecha 23 de septiembre de 2024 fue presentada mediante 

Nota  N° 0034/2024  ante  el  Ministerio  de   Economía   de  la  Nación,  la   solicitud  de  

priorización   para   el   financiamiento  del   mencionado    Programa   con   recursos   de

[...]

financiamiento externos provenientes del Banco de Desarrollo de América Latina y el 
Caribe (CAF);  

Que dicha gestión cuenta con la opinión favorable por parte de 

Ministerio de Economía de la Nación, para el inicio de las gestiones de preparación de una 
operación de crédito por un monto de hasta DÓLARES ESTADOUNIDENSES SETENTA Y 
CINCO MILLONES (US$ 75.000.000) y que fuera otorgada mediante nota NO-2024-
108665535-APN-MEC; 

Que la Ley N.° 14.388, promulgada mediante el Decreto N.° 3111/24, 

autorizó al Poder Ejecutivo a endeudarse con el Banco de Desarrollo de América Latina 
(CAF) hasta la suma de U$S 75.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES SETENTA Y

[...]

Específico 1 – Mejora y Adecuación de Espacios Destinados a la Práctica Deportiva, Obra 
59 – CONSTRUCCIÓN VELÓDROMO - RAFAELA, Finalidad 3, Función 4, Fuente de 
Financiamiento 111 - Tesoro Provincial, Inciso 6 – Activos Financieros, Partida Principal 8 
– Incremento de Activo por la suma de PESOS SETECIENTOS VEINTISÉIS MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL ($ 726.400.000,00) e Inciso 4 – Bienes  de Uso, Partida Principal 2 
- Construcciones por la suma de PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 
TRES CON QUINCE CENTAVOS ($ 489.684.933,15), cifras previstas invertir en el 
presente ejercicio. 

ARTÍCULO 9.º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.